

**Masz sprawę, jesteś świadkiem  
niecodziennej sytuacji, zadzwoń!**

red. Krzysztof Juszczak  
tel. 695 385 509

## ZASŁUŻENI DLA GRABOWA

29 października, podczas odbywającej się w Grabowie XV sesji Rady Miejskiej, wręczone zostały medale „ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY GRABÓW NAD PROSNĄ”. Wyróżnieniem tym uhonorowani zostali: **Andrzej MISSALLA, Jan ZIELIŃSKI i Krzysztof GRABOWSKI**. Medale wręczyli: burmistrz - Maksymilian Ptak, i przewodniczący Rady Miejskiej - Marcin Biel. Uchwały w sprawie przyznania medalu wymienionym osobom podjęto na poprzedniej sesji Rady Miejskiej, 26 września. Uroczystość poprzedzona została prezentacją uhonorowanych osób, ich drogi życiowej oraz osiągnięć zawodowych i społecznych.

**Andrzej Missalla** urodził się w Bukownicy w 1954 r. i tam też mieszka do dziś. Od 1984 r. prowadzi własną działalność w zawodzie malarz, kształcąc również w tym

zawodzie młodych adeptów. Był członkiem Cechu Rzemiosł Różnych w Grabowie. W 1995 r. wstąpił do Towarzystwa Gimnastycznego „SOKÓŁ” w Bukownicy. Przez 12 lat pełnił funkcję członka Zarządu Krajowego Związku Towarzystw Gimnastycznych „SOKÓŁ” w Polsce. Został odznaczony złotą odznaką „Zasłużony dla Sokolstwa Polskiego”. Był organizatorem Biegów Sokola w Bukownicy, imprezy o międzynarodowym zasięgu. Jest osobą oddaną sokolstwu i rozślawiającą swą małą ojczyznę, a także gminę Grabów.

Z wnioskiem o nadanie medalu Andrzejowi Missalli wystąpił Zarząd Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” im. Jana Pawła II w Bukownicy.

**Jan Zieliński** mieszka w Książenicach. Z zawodu jest nauczycielem. 1 września 1981 r. rozpoczął pracę w SP w Bukownicy, zaś

w 2001 r. w Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Grabowie, jako nauczyciel wychowania fizycznego i wychowawca. Z końcem sierpnia 2017 r. przeszedł na emeryturę.

W 1984 r. utworzył sekcję karate przy TKKF „Płomień” Ostrzeszów, z której w 2009 r. powstał UKS HITOTSU. Do klubu tego należało na przestrzeni lat ponad 2000 osób z powiatu ostrzeszowskiego. W tym czasie wyszkolił 27 mistrzów karate (posiadaczy czarnych pasów). Spod jego ręki wyszli mistrzowie świata i Europy, m.in. Maksymilian Szczykowski, Beata Zielińska, Adrian i Krystian Mitułow. Zorganizował trzy międzynarodowe seminaria z udziałem Santo Torre - dwa odbyły się w Grabowie. Jan Zieliński jest wielokrotnym medalistą ogólnopolskich i międzynarodowych turniejów karate. Jest pasjonatem i miłośnikiem sportu, trenerem i wychowawcą młodzieży. Poprzez sport promuje na arenach Polski i Europy miasto i gminę Grabów nad Prosną.

**Krzysztof Andrzej Grabowski** ukończył studia na UAM w Poznaniu - specjalizacja administracja samorządowa i europejska. Przez wiele lat pracował jako dziennikarz radiowy i telewizyjny. W wyborach

samorządowych 2010 r. po raz pierwszy został radnym Sejmiku



Województwa Wielkopolskiego. Podobny sukces odniósł także w 2014 r. i 2018 r. W Sejmiku pełni funkcję wicemarszałka. Jest inicjatorem wielu przedsięwzięć gospodarczych, społecznych, sportowych i artystycznych. W ramach środków unijnych z PROW dofinansowuje wiele lokalnych przedsięwzięć, głównie na terenach wiejskich, w tym także w gm. Grabów. Jego osobiste zaangażowanie doprowadziło do przebudowy kilku dróg wojewódzkich i gminnych. Zasięg wicemarszałka są też dofinansowania stowarzyszeń, grup odnowy miejscowości, dotacje na modernizację świetlic wiejskich... Chętnie wspierał

przedsięwzięcia społeczno-kulturalne promujące tradycje lokalne. Na przestrzeni ostatnich lat działalność społeczna i samorządowa K. Grabowskiego wielokrotnie przyczyniała się do rozwoju miasta i gminy Grabów, dlatego też wniosek o nadanie medalu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Grabów nad Prosną” zyskał poparcie wszystkich radnych.

**W imieniu osób uhonorowanych głos zabrał wicemarszałek Krzysztof Grabowski.**

*- Serdecznie dziękujemy za to wyróżnienie. Traktujemy je również jako zobowiązanie. Działaliśmy nie po to, by stanąć tu w gronie zasłużonych dla miasta Grabowa. Czyniliśmy to z przekonaniem, że dzięki temu zmienia się to miasto i ta gmina. Każdy z nas zajmuje się czymś innym, ale to, co robimy, ma na celu dobro tutejszych mieszkańców. Chcę zadeklarować, że będziemy nadal starać się o rozwój gminy. Jestem spoza tej gminy, ale zawsze czuję się tu bardzo dobrze i cieszę się, że zostałem uhonorowany medalem, i to jeszcze za życia. Za to wyróżnienie raz jeszcze serdecznie dziękujemy.*

Gratulujemy wszystkim uhonorowanym osobom.

K. Juszczak

## Maria Stajszczyk wyróżniona w konkursie „Viva! Wielkopolski Senior”



25 i 26 października na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbywała się kolejna edycja największych targów senioralnych w Polsce - VIVA, Seniorzy! Pierwszego dnia targów, podczas uroczystej gali, rozstrzygnięto konkurs „Viva! Wielkopolski Senior”. Wśród wyróżnionych znalazła się Maria Stajszczyk - prezes stowarzyszenia Amazonki Ostrzeszowskie, kandydatka zgłoszona przez starostę ostrzeszowskiego.

Maria Stajszczyk otrzymała to wyróżnienie za aktywną działalność na rzecz osób starszych w województwie wielkopolskim. Na uroczystej gali pani Marii towarzyszyła Aneta Małolepsza z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Organizatorem konkursu jest województwo wielkopolskie, w imieniu

którego działa Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu.  
[www.powiatostrzeszowski.pl](http://www.powiatostrzeszowski.pl)



**OGRODY  
PROJEKTY - REALIZACJE**

- Zakładanie ogrodów
- Instalacje nawadniające
- Roboty koszące
- Nawierzchnie brukowe w ogrodzie
- Pielęgnacja zieleni

[www.ogrody-realizacja.pl](http://www.ogrody-realizacja.pl), tel. 500 263 750

## „PRO PATRIA” DLA WAĆŁAWA MICKIEWICZA

Żołnierz Armii Krajowej Okręgu Nowogródzko-Wileńskiego, uczestnik bitwy o wyzwolenie Wilna - Waćław Mickiewicz - został uhonorowany medalem „Pro Patria”. Odznaczenie wręczono w poniedziałek, 28 października, na 43. posiedzeniu Zarządu Powiatu w Ostrzeszowie.

Medal wręczył starosta Lech Janicki w asyście prezesa Zarządu ZKRPIEWP w Ostrzeszowie Bohdana Ogródzkiego i współpracownika koła, historyka Stanisława Grzesiaka, oraz członków Zarządu Powiatu.

Waćław Mickiewicz urodził się w 1925 roku na Nowogródzku. Był żołnierzem V Batalionu 77 pp i Kompanii 1. Armii Krajowej Okręgu Nowogródzkiego-Wileńskiego. Był uczestnikiem bitwy o wyzwolenie Wilna (6 - 13.07.1944 r.) i wielu innych akcji na tym terenie. Przez wiele lat pełnił funkcję prezesa Za-

rządu Koła Ziemi Ostrzeszowskiej; systematyczną pracą w środowisku kombatanatów zapewnił sobie poważanie i szacunek. Nadal uczestniczy w spotkaniach z harcerzami i młodzieżą szkolną, a także we wszystkich najważniejszych uroczystościach patriotycznych powiatu.

Medal „Pro Patria” to polskie resortowe odznaczenie cywilne, przyznawane przez kierownika Urzędu do Spraw Kombatanatów i Osób Represjonowanych; został ustanowiony zarządzeniem kierownika Urzędu do Spraw Kombatanatów i Osób Represjonowanych 1 września 2011 roku i zastąpił medal „Pro Memoria”. Uhonorowane tym medalem mogą być osoby i instytucje „za szczególne zasługi w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej”.

[www.powiatostrzeszowski.pl](http://www.powiatostrzeszowski.pl)

